nitebatur (infra 38). Tamen hanc esse saltationis ‘originem’ ne Aristoteli quidem concedi potest. Qui enim factum esset, ut hinc in campum deduceretur, non intellegitur neque cur a funere ad deorum ferias transferretur. Contra cur armati in tumulo quoque saltaverint, me infra explicaturum esse spero.

Sed priusquam pyrrichae historiam persequamur, alia „bellicrepae“, quam vocat Festus, saltationis nomina colligamus. Cretensia duo affert Aristocles (Athen. 629 c), quorum unum δρσίτην iam supra 29 explicare conabar; alteram vocem ἐπιχρηδίου intellegere mihi non contigit¹. Tertia est τελεσίας, quam et ipsam a Cretensi inventore nomen accepisse contendebant (Athen. 630 a; Poll. IV 99; Hes. s. v.)². Nobis illud modo ut cognoscamus concessum est eam in Macedonia adhibitam esse (Athen. 629 c). Haec fuit, ni fallor, quam inter pocula Seleucidarum reges saltabant, quo tempore iam dudum pyrricha arma deposuerat, prisco Macedonum more usi (Dem. Sceps. frg. 7 Gaed. ap. Athen. IV 155 b). Strepitum significari voce βρυαλίται· πολεμικοὶ δρχησται (ἀρχηται: Lobeck) μενέδουποι (Hermann: μεν αἰδοι πον cod.) Ἰβριζος καὶ Στισι-χορος³ (Hes.) vidit Sittl (Gebärden der Griech. u. Röm. 230) collatis βρυαλιγμόν· ἵχον, ψόφον (Hes.) et βρυαλίζων· διαρρήσσων (Hes.). Restat denique πρέλιος nomen vetustate venerandum, quod Homerus adhibuit, ut peditem armatum significaret; manebat vocis usus apud Gortynios (Eust. p. 893, 37: πρέλεες οἱ ἐν μάχῃ πεζοὶ καὶ γλώσσων Γορτυνίων, ὡς φασιν οἱ παλαιοί⁴). Hesychii glossa προύλεσι· πεζοῖς cuius regionis sit, nescimus. Hesychius glossas, in quibus ḥ vocalis per ov

¹ ‘nomen suspectum’ Kaibel. Si η non genuina est, sed ab Aristocle Creticae a substituta, possis conferre victoris Olympici nomen Ἐπιχρηδίου Mantinensis Paus. VI 10, 9 et κριδεμυον vel κρησ-φιγετον; sed quid his faciam, nescio.

² Est vero cum τελετῆς voce coniungenda; cf. Et. M. 751, 9 τελεσία-ζόμενα· θνόμενα καὶ τελούμενα.

³ μετ’ αἰδοίον Lobeck, sed armati saltatores nusquam phallum gerunt. Hanc glossam, quam Lobeck male cum βρυαλίζα (8sq.) confudit, dubitanter segregavit etiam Nilsson (Gr. Feste 186, 3).

⁴ Cf. schol. Townl. Hom. M 77; schol. A Hom. A 49, cf. Lehrs Arist. 117; Suid. s. v. Vides igitur, quam male M. Schmidt in Hesychio s. v. πρέλιον πρεριχνην ἡ ὀπλίτην pro ultimis verbis coniecerit ἡ ἴνόπλιον.

exprimitur, nominatim afferit e Laconia, Boeotia, Cypro (Hoffmann *Gr. Dial.* I 169); sed cum etiam alias priscum vocalis ī sonum retinuisse constet (cf. e. g. Lesbiam Thumb *Handb. d. gr. Dial.* 255, Pamphyliam *ibid.* 300), in hac re argumento e silentio uti non licet. Saltationis nomen fuit teste Aristotele (frg. 519) apud eosdem Cretenses¹. Lesbi quoque usitatam esse vocem docet ὁ Αέσθιος πρύλις proverbium ([Plut.] prov. Alex. 42); in illa regione nomen Πρύλιον quarto a. Chr. saeculo invenitur (Thasi: IG XII 8, 277, 4). Quae omnia indicare videntur vocem πρύλιος mediae Graeciae quas dicunt dialectis deberi et apud Homerum Aeolici non Ionici sermonis esse².